RIEGLER & Co. KG
Schützenstraße 27
72574 Bad Urach
Tel. +49 7125 9497-642
technik@riegler.de 19.05.2025
Technische Änderungen sowie Irrtümer vorbehalten.
Die Eignungsprüfung obliegt dem/der Anwender*in.
Die angegebenen Daten stellen keine rechtlich zugesicherten Eigenschaften dar.

Notes: after a long stop and with very low temperatures the movement of the first
drives may be slower. It recommends the use of perfectly dry air.
TYPENSCHLÜSSEL
P N V 2 3 P N S OO L T
FAMILIE ANSCHLÜSSE FUNKTION BETÄTIGUNG 14 RÜCKSTELLUNG (12) WEITERE MERKMALE
MAV Handbetätigte Ventile 2 1/8’’ 3 3/2 LE 90° Hebel S Mechanische Feder OO no indication LT low
PNV Pneumatische Ventile 3 1/4’’ 5 5/2 PN Pneumatisch B Bistabil NC Normal geschlossen temperature
SOV Elektropneumatisch 6 5/3 SO Elektrisch O Mittelstellung 5/3s NO Normal offen
CC Zentrum geschlossen
OC Zentrum entlüftet
PC Zentrum belüftet
Symbol Bestellnummer Typ Gewicht [g]
70L1000100 MAV 23 LES NC LT 184
70L1000200 MAV 23 LEB OO LT 187
 VENTILE REIHE 70 LT, HANDBETÄTIGT (LOW TEMPERATURE)
90°- HEBEL 3/2 1/8” 90°- HEBEL 5/2 1/8”
Symbol Bestellnummer Typ Gewicht [g]
70L1000300 MAV 25 LES OO LT 210
70L1000400 MAV 25 LEB OO LT 213
VENTILE REIHE 70 LT (LOW TEMPERATURE)
Seite 5 von 6
RIEGLER & Co. KG
Schützenstraße 27
72574 Bad Urach
Tel. +49 7125 9497-642
technik@riegler.de 19.05.2025